

D.M.S. Dansk Mærkevarer salg A/S

**Avedøreholmen 78 B
2650 Hvidovre**

CVR-nr. 10 41 85 42

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/01 2020

Ole Holm-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. september 2018 - 31. august 2019	11
Balance pr. 31. august 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

D.M.S. Dansk Mærkevarer A/S
Avedøreholmen 78 B
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 10 41 85 42
Regnskabsperiode: 1. september 2018 - 31. august 2019
Hjemsted: Hvidovre

Bestyrelse

Flemming Pagaard, formand
Helle Thorup Rasmussen
Jesper Holm
Ole Holm-Hansen

Direktion

Ole Holm-Hansen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 3.076.336, og selskabets balance pr. 31. august 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.363.047.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Finansiering

Selskabet har tabt mere end halvdelen af aktiekapitalen og er derfor omfattet af Selskabslovens regler om kapitaltab.

Ledelsen forventer at reetablere kapitalforholdene via egen indtjening.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabets note 1

Resultatopgørelse 1. september 2018 - 31. august 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr. (12 mdr.)	<u>2018</u> kr. (8 mdr.)
Bruttofortjeneste		1.664.074	2.277.234
Personaleomkostninger	2	<u>(4.616.114)</u>	<u>(3.175.828)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(2.952.040)	(898.594)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(623.098)	(426.741)
Andre driftsomkostninger		<u>75.154</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(3.499.984)	(1.325.335)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		322.242	279.104
Finansielle indtægter	3	2.850	12.722
Finansielle omkostninger	4	<u>(815.661)</u>	<u>(1.268.112)</u>
Resultat før skat		(3.990.553)	(2.301.621)
Skat af årets resultat	5	<u>914.217</u>	<u>535.209</u>
Årets resultat		<u>(3.076.336)</u>	<u>(1.766.412)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(83.580)	83.580
Overført resultat		<u>(2.992.756)</u>	<u>(1.849.992)</u>
		<u>(3.076.336)</u>	<u>(1.766.412)</u>

Balance pr. 31. august 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		380.880	595.666
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>380.880</u>	<u>595.666</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		424.717	544.860
Indretning af lejede lokaler		53.006	160.001
Materielle anlægsaktiver	7	<u>477.723</u>	<u>704.861</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	1.555.821	1.483.580
Deposita		199.925	285.697
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.755.746</u>	<u>1.769.277</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.614.349</u>	<u>3.069.804</u>
Færdigvarer og handelsvarer		9.834.790	13.582.897
Varebeholdninger		<u>9.834.790</u>	<u>13.582.897</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.165.597	5.650.804
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.548	9.454
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		634.509	876.424
Andre tilgodehavender		8.774	66.876
Udskudt skatteaktiv	9	1.219.226	305.009
Selskabsskat		107	83
Periodeafgrænsningsposter		126.341	108.379
Tilgodehavender		<u>5.170.102</u>	<u>7.017.029</u>
Likvide beholdninger		<u>150.932</u>	<u>195.115</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>15.155.824</u>	<u>20.795.041</u>
Aktiver i alt		<u>17.770.173</u>	<u>23.864.845</u>

Balance pr. 31. august 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	83.580
Overført resultat		<u>(1.963.047)</u>	<u>1.029.708</u>
Egenkapital	10	<u>(1.363.047)</u>	<u>1.713.288</u>
Banker		5.396.859	6.195.940
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.931.749	13.093.833
Gæld til associerede virksomheder		9.514.649	1.534.614
Anden gæld		<u>1.289.963</u>	<u>1.327.170</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.133.220</u>	<u>22.151.557</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.133.220</u>	<u>22.151.557</u>
Passiver i alt		<u>17.770.173</u>	<u>23.864.845</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. september 2018	600.000	83.580	1.029.709	1.713.289
Årets resultat	0	(83.580)	(2.992.756)	(3.076.336)
Egenkapital 31. august 2019	600.000	0	(1.963.047)	(1.363.047)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets skatteaktiv baserer sig primært på fremførbare underskud.

I forbindelse med indregningen har ledelsen vurderet, at det er muligt at udnytte værdien heraf gennem fremtidig indtjening over en rimelig periode på 3 år.

Der kan være usikkerhed knyttet til denne vurdering.

	2018/19	2018
	kr. (12 mdr.)	kr. (8 mdr.)
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.091.144	2.751.316
Pensioner	410.404	315.490
Andre omkostninger til social sikring	99.766	74.083
Andre personaleomkostninger	14.800	34.939
	4.616.114	3.175.828
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>9</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	2.850	12.722
	2.850	12.722
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	579.362	658.813
Valutakurstab	236.299	609.299
	815.661	1.268.112

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2018</u>
	kr. (12 mdr.)	kr. (8 mdr.)
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>(914.217)</u>	<u>(535.209)</u>
	<u>(914.217)</u>	<u>(535.209)</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. september 2018		<u>1.051.430</u>
Kostpris 31. august 2019		<u>1.051.430</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2018		455.764
Årets afskrivninger		<u>214.786</u>
Af- og nedskrivninger 31. august 2019		<u>670.550</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2019		<u>380.880</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. september 2018	2.172.488	749.815
Tilgang i årets løb	221.020	0
Afgang i årets løb	(573.331)	0
Kostpris 31. august 2019	<u>1.820.177</u>	<u>749.815</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2018	1.627.628	589.814
Årets afskrivninger	301.317	106.995
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(533.485)	0
Af- og nedskrivninger 31. august 2019	<u>1.395.460</u>	<u>696.809</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2019	<u>424.717</u>	<u>53.006</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. september 2018	<u>1.400.000</u>	<u>1.400.000</u>
Kostpris 31. august 2019	<u>1.400.000</u>	<u>1.400.000</u>
Værdireguleringer 1. september 2018	83.580	154.476
Årets resultat	414.557	290.643
Udbytte modtaget	(250.000)	(350.000)
Afskrivning på goodwill	<u>(92.316)</u>	<u>(11.539)</u>
Værdireguleringer 31. august 2019	<u>155.821</u>	<u>83.580</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2019	<u>1.555.821</u>	<u>1.483.580</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. august 2019	<u>634.666</u>	

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
D.M.S. Holding ApS	Hvidovre	100 %	921.155	414.557

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. september 2018	(305.009)	230.200
Anvendt i året	(914.217)	(535.209)
Overført til aktiver	<u>1.219.226</u>	<u>305.009</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. august 2019	<u>0</u>	<u>0</u>

10 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

11 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet kautioner for bankmellemværende i Spa Supply A/S samt Eurofox ApS

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 22 mdr. med en forpligtelse der udgør 251 t.kr. pr. 31. august 2019.

Herudover har selskabet indgået lejekontrakt med en restforpligtelse der udgør 2.883 t.kr. der tidligst kan opsiges i 2023.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, lager af råvarer og halvfabrikanter, immaterielle anlægsaktiver samt driftsmateriel og inventar, efter reglerne om virksomhedspant. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. august 2019 13.479 t.kr.